
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 567/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας ΑΜΘ 
διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης «Θρακικό Πέλαγος Παραλία Π.Ε. Ροδόπης 2022», 
Μέγιστος προϋπολογισμός 20.000,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/227967/3133/29-07-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
Απόφαση 567: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 233010/450/03-08-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Η Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης έχοντας υπόψη : 
1. Το άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) όπως ισχύει 
2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α’/27-12-
2010) όπως ισχύει 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου 
Λογιστικού κλπ», όπως τροποποιήθηκαν με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και τα 
άρθρα 65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’ αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
7. Το αριθμ. πρωτ. 63519/911/5.2.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «1η εσωτερική εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σ’ όλη την ΠΑΜΘ, τα οποία εντάσσονται στο 
επιχειρησιακό πρόγραμμα της ΠΑΜΘ και στα ετήσια προγράμματα δράσης» 
8. Το αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια ΑΜΘ, τα οποία 

ΑΔΑ: 93557ΛΒ-ΗΘΗ



εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της ΠΑΜΘ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 57/05-01-2018 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη ΑΜΘ – Εκτελεστικής 
Γραμματέως «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια ΑΜΘ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
10. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 464/30-1-2019 Εγκύκλιο αρ. 3 του Γεν. Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας ΑΜΘ « Έγκριση δαπανών απευθείας ανάθεσης των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ» 
11. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 4476/25-9-2019 Εγκύκλιο του Γεν. Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας ΑΜΘ «Σχετικά με την εξειδίκευση των πιστώσεων» 
12. Την με αριθ. πρωτ. ΔΔ οικ. 5923/18-12-2019 Εγκύκλιο αρ. 1 του Γεν. Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας ΑΜΘ «Παροχή διευκρινίσεων» 
13. Το με αριθμ. πρωτ. οικ.3482/23-8-2017 έγγραφο της Εκτελεστικής Γραμματέως με θέμα «Οδηγίες 
δημοσιότητας δαπανών απευθείας ανάθεσης» 
14. Το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», τα άρθρα «103 Οικονομική επιτροπή - Αντικατάσταση του άρθρου 
175 του ν. 3852/2010» και «104 Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής - Αντικατάσταση του άρθρου 177 του 
ν. 3852/2010» του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018) και τα άρθρα «2 Συγκρότηση – Εκλογή 
Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» και «3 Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
δήμων και περιφερειών» του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/09-08-2019) 
15. Την αριθμ. οικ 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β’/07-11-2019)Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 
16. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β’/13-4-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
17. Την υπ’ αριθμ. 46/28-03-2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης «Έγκριση 1ης τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2022 της ΠΑΜΘ» 
(ΑΔΑ:6ΡΤΒ7ΛΒ-Ζ4Β) 
18. Την υπ’ αριθμ. 101/18-07-2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης «Έγκριση 4ης τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2022 της ΠΑΜΘ» 
(ΑΔΑ:6Ε6Κ7ΛΒ-ΥΒΝ) 
19. Την υπ΄αριθμ. 252/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ «Έγκριση του προγράμματος 
τουριστικής προβολής της ΠΑΜΘ έτους 2022» 
20. Το υπ΄αριθμ. 12131/2021 έγγραφο του ΕΟΤ «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το τουριστικό πρόγραμμα 
της ΠΑΜΘ έτους 2022 
21. Το γεγονός ότι η εν θέματι δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της Περιφέρειας ΑΜΘ 
έτους 2022, με πρόβλεψη της σχετικής πίστωσης, Κωδικός δράσης 224101001, ΚΑΕ 9899, Πηγή 
χρηματοδότησης ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ. 
22. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού – πολιτισμού – ανάπτυξης, που τονώνουν την τοπική 
κοινωνία και έχουν άμεσο αντίκτυπο τόσο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης όσο και στους επισκέπτες αυτής. 
 
Τα παρακάτω στοιχεία της δράσης – έργου : 
Σκοπός του έργου – δράσης είναι η προσέλκυση  τουριστών – επισκεπτών στην Περιφέρεια ΑΜΘ και 
ειδικότερα στην ΠΕ Ροδόπης και η ψυχαγωγία αυτών 
Στόχος του έργου – δράσης είναι η ψυχαγωγία των συμμετεχόντων – πολιτών – επισκεπτών και η 
ανάδειξη – προβολή του τουριστικού / πολιτιστικού προϊόντος της περιοχής 
 
Σύνδεση της δράσης με τους σκοπούς της Περιφέρειας : Σύμφωνα με την παράγραφο 19 του Τομέα Δ. 
Απασχόλησης – Εμπορίου – Τουρισμού του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 στις αρμοδιότητες της 
περιφέρειας περιλαμβάνεται η κατάρτιση προγραμμάτων για τον τουριστικό σχεδιασμό, καθώς και για την 
τουριστική ανάπτυξη και προβολή της περιφέρειας, σε συνεργασία με τον Ε.Ο.Τ. και τους δήμους της 
περιφέρειας. Η προτεινόμενη δράση έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2022, με απόφαση του περιφερειακού συμβουλίου και τη 

ΑΔΑ: 93557ΛΒ-ΗΘΗ



σύμφωνη γνώμη του ΕΟΤ και συνάδει με τους σκοπούς και τις αρμοδιότητες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Καλυπτόμενες ανάγκες - αναγκαιότητα έργου - δράσης : Το έργο - δράση επιδιώκει να συνιστά θεσμό και 
να συμβάλλει στην ανάπτυξη, αναγνωρισιμότητα και επισκεψιμότητα της περιοχής. 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης - έργου : Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης με έμφαση σε παραλιακές 
περιοχής αυτής  
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης : τέλος Αυγούστου – αρχές Σεπτεμβρίου  2022  
Σκοπιμότητα προτεινόμενου έργου – δράσης : Η συμβολή στην τουριστική – πολιτιστική ανάπτυξη της 
περιοχής  
 
Αναμενόμενα αποτελέσματα : η διάδοση της πολιτιστικής κληρονομιάς του τόπου, η αύξηση της 
τουριστικής κίνησης και της οικονομικής δραστηριότητας της περιοχής 
 
Περιγραφή δράσης  
Η αναλυτική περιγραφή της δράσης και οι επιμέρους δράσεις και δαπάνες αυτής παρουσιάζονται στον 
πίνακα που ακολουθεί. 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών   Ποσότητα 
/Είδος 

παραδοτέων 

Σύνολο αξίας σε 
ευρώ με ΦΠΑ 

Πλατεία Μαρώνειας | Παραδοσιακό Θρακιώτικο Συγκρότημα «Εβρίτικη 
Ζυγιά» | 7 μελής ορχήστρα – παρουσίαση προγράμματος 
παραδοσιακής μουσικής για περίπου 2 ώρες | Στο κόστος 
συμπεριλαμβάνονται οι αμοιβές τραγουδιστών, μουσικών, τεχνικών και 
όλων των συντελεστών της εκδήλωσης, φωτιστικός και ηχητικός 
εξοπλισμός ασφαλιστικές εισφορές, μεταφορικά, διατροφή, νόμιμοι 
φόροι 
 
CPV: 92312100-2 

1 
 
 
 

 
4.000,00  

 Φανάρι | Μουσικό Συγκρότημα «Λωξάντρα» (Loxandra Ensemble) | 6 
μελής ορχήστρα – παρουσίαση προγράμματος παραδοσιακής μουσικής 
– μουσική των Βαλκανίων κ.α. για περίπου 2 ώρες | Στο κόστος 
συμπεριλαμβάνονται οι οι αμοιβές τραγουδιστών, μουσικών, τεχνικών 
και όλων των συντελεστών της εκδήλωσης, φωτιστικός και ηχητικός 
εξοπλισμός ασφαλιστικές εισφορές, μεταφορικά, διατροφή και διαμονή 
όλης της ορχήστρας για μια νύχτα, νόμιμοι φόροι 
 
CPV: 92312100-2 
 

1  
5.000,00  

Κομοτηνή | Συναυλία με τη Χριστίνα Μαραγκόζη «Ένα πιάνο, μια 
φωνή με μια θάλασσα τραγούδια». Ένα πρόγραμμα αφιερωμένο 
στους μεγάλους κλασικούς συνθέτες μας. Στο κόστος της εκδήλωσης 
συμπεριλαμβάνονται αμοιβές δύο καλλιτεχνών και των τεχνικών, 
φωτιστικός και ηχητικός εξοπλισμός ασφαλιστικές εισφορές, 
μεταφορικά, διατροφή και διαμονή για μια νύχτα, νόμιμοι φόροι 
 
CPV: 92312100-2 
 

1 5.500 

Φανάρι | Μαρώνεια | 2 Παιδικές παραστάσεις Καραγκιόζη με θέμα: «Ο 
Καραγκιόζης στις Θάλασσες της Μυθολογίας» του Γιάννη 
Βουλτσίδη. Οι παραστάσεις θα πραγματοποιηθούν με ζωντανή 
μουσική και στο κόστος συμπεριλαμβάνονται αμοιβές 3 τριών 
καλλιτεχνών, φωτιστικός και ηχητικός εξοπλισμός, η μετακίνηση, 
ασφαλιστικές εισφορές και οι νόμιμοι φόροι 
 
CPV: 92312100-2 
 

2 2.000,00 

Γραφιστικός σχεδιασμός και εκτύπωση εντύπων (1.000 τεμ. – 
πρόσκληση - πρόγραμμα | 8 Banner 1,80m x 0,60m | 2 Roll Up Banner 
2m x 0,80m | 160 Αφίσες σκληρό χαρτόνι Α3+ / τοποθέτηση μπάνερ, 
αφισών, διανομή φυλλαδίων για όλες τις δράσεις 
 
CPV: 22100000-1 

 1.500,00  

Σχεδιασμός και προβολή Διαφημιστικών Banners για τις ιστοσελίδες (σε 
3 διαστάσεις google) με δυνατότητα εναλλαγών (gif banners) | Σύνολο 9  

 1.500,00 

ΑΔΑ: 93557ΛΒ-ΗΘΗ



Site banners για όλες τις δράσεις 
 
Σχεδιασμός και προβολή Sοcial Media Banners + promo videos  
(posts) για χρήση στο Facebook & Instagram, τα οποία θα  
προβάλλουν όλες τις δράσεις 
 
Προβολή σε ιστοσελίδες (τουλάχιστον 10 site) & Διαχείριση social media  
 
CPV: 79340000-9 
φωτογραφική  κάλυψη όλων των  παραπάνω επιμέρους δράσεων 
 
CPV: 22315000-1 

 500,00 

ΣΥΝΟΛΟ  20.000,00 € 

 
Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 2022 
Φορέας υλοποίησης: Δ/νση Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης  
Χρηματοδότηση : ΚΑΕ 9899 Πηγή ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛΟΦ.  
Κωδικός Δράσης : 224101001 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV:  
92312100-2 – Ψυχαγωγικές υπηρεσίες θεατρικών παραγωγών, συγκροτημάτων τραγουδιστών, μουσικών 
συγκροτημάτων και ορχηστρών 
79340000-9 - Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ 
22100000-1 Τυπωμένα βιβλία, διαφημιστικά φυλλάδια και ενημερωτικά έντυπα 
22315000-1 Φωτογραφίες 
 
Τρόπος εκτέλεσης της δράσης :Εφαρμογή διαδικασίας σύναψης δημόσιων συμβάσεων– απευθείας 
ανάθεση - σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα του 
άρθρου 118. Κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της δράσης θα ληφθεί μέριμνα ώστε να ικανοποιηθούν 
και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της οικονομικότητας, νομιμότητας, 
αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας, για την βέλτιστη δυνατή πραγματοποίηση αυτής και την 
επίτευξη των στόχων – σκοπών της.  
Ο μέγιστος προϋπολογισμός του συνόλου των δράσεων του παραπάνω πίνακα ανέρχεται στο ποσό των 
20.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. Το τελικό κόστος αυτής θα προκύψει αφού 
προηγηθούν οι σχετικές προβλεπόμενες επιμέρους διαδικασίες ανάθεσης (πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος προς οικονομικούς φορείς, λήψη προσφορών, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης κ.ά.). 
Κριτήριο ανάθεσης θα είναι η πλέον συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής – 
χαμηλότερη τιμή. Σημειώνεται ότι η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς οικονομικούς φορείς θα 
είναι ενιαία για όλες τις επιμέρους δράσεις – δαπάνες που παρουσιάστηκαν ανωτέρω. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α. την έγκριση εξειδίκευσης και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας ΑΜΘ διά της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης «ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 2022» 
(Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας ΑΜΘ έτους 2022, Κωδικός δράσης 224101001, ΚΑΕ 9899, 
Πηγή χρηματοδότησης ΑΔ.ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ., Μέγιστος προϋπολογισμός 20.000,00 ευρώ) όπως 
παρουσιάστηκε ανωτέρω. 
Β. Την εκτός ημερησίας συζήτηση του Θέματος στην Επιτροπή της 4ης Αυγούστου 2022, προκειμένου να 
με τεθεί σε κίνδυνο η υλοποίηση της δράσης καθώς αυτή θα πραγματοποιηθεί κατά την περίοδο από τέλος  

Αυγούστου έως αρχές Σεπτεμβρίου 2022. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την εξειδίκευση και υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας ΑΜΘ διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
ΠΕ Ροδόπης «ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 2022» (Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας ΑΜΘ έτους 2022, Κωδικός δράσης 224101001, ΚΑΕ 9899, Πηγή 
χρηματοδότησης ΑΔ.ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ., Μέγιστος προϋπολογισμός 20.000,00 ευρώ) όπως παρουσιάστηκε 
ανωτέρω. 
 

ΑΔΑ: 93557ΛΒ-ΗΘΗ



Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, 
ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε κατά.  Όπως έχουμε αναφέρει πολλάκις, η παράταξή μας 
διαφωνεί με τρόπο που διαχειρίζεται η διοίκηση της περιφέρειας τις δράσεις, τις οποίες συνεχίζει να τις 
υλοποιεί αποσπασματικά. Θα έπρεπε υπάρχει ένας ενιαίος στρατηγικός σχεδιασμός που θα αφορά όλες 
τις Π.Ε., ώστε να επιφέρουν τα επιθυμητά αποτελέσματα προβολής και παράλληλα να δημιουργηθούν 
οικονομίες κλίμακας.» 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: 
«ΠΑΡΩΝ: Εισέρχονται στην ΟΕ με τρόπο αόριστο οι δαπάνες βάζοντας στο ίδιο τσουβάλι την καλλιτεχνική 
αμοιβή, με αυτή του φωτισμού και του ήχου ή της φιλοξενίας. Πως μπορεί να χαρακτηρίζεται ως 
«επείγουσα» η έγκριση της δράσης όταν από την εξειδίκευσή της λείπει η ακριβής ημερομηνία τέλεσής 
της;». 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  567/2022. 
 

 
                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: 93557ΛΒ-ΗΘΗ


		2022-08-12T13:05:07+0300
	Athens




